
 Mgr Leon Stolarski (1923 -2014 )   
           

 Urodził się 11 marca 1923 roku w miejscowości 

Smardzowice  woj. krakowskie. Po ukończeniu szkoły 

średniej podjął studnia  w Uniwersytecie Jagielońskim na 

Wydziale Chemii uzyskując dyplom magistra chemi  

Pracę zawodową rozpoczął w roku 1951 na stanowisku 

asystenta w Instytucie Syntezy Chemicznej                         

w Oświęcimiu. W roku 1953 przenosi się do pracy            

w Hucie im. Lenina, gdzie pracował na różnych        

stanowiskach ,od inspektora tlenowni do kierownika 

laboratorium  chemicznego. Był specjalistą w zakresie 

gazów technicznych. Brał udział  w rozruchu pierwszych 

agregatów do produkcji tlenu w HiL. Był współorganizatorem Stacji Ratownictwa 

Gazowego w kombinacie. Brał udział w rozruchu kolejnych bloków do produkcji    

tlenu przemysłowego w Hucie Katowice. Uczestniczył w pracach Komisji       

Analizy Gazów przy PAN. W roku 1977 brał udział w przygotowaniu  załogi dla 

wytwórni tlenu Huty Miedzi Głogów I, a następnie został  oddelegowany do rozruchu 

tlenowni w Hucie Miedzi Głogów II, gdzie  oprócz bezpośredniego udziału                     

w rozruchu zorganizował i uruchomił  laboratorium gazowe. Od roku 1956 był 

członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Przez wiele lat działał w Zarządzie 

Koła SEP przy Wydziale Gazowym  jako sekretarz a następnie jako przewodniczący 

tego koła. Organizował  szereg ważnych i ciekawych prelekcji i spotkań technicznych 

na terenie  HTS i ON SEP. Pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego OSK.     

Po przejściu na emeryturę aktywnie pracował w Zarządzie Koła Seniorów SEP 

Oddziału Nowohuckiego.                            

Poza odznakami honorowymi SEP i NOT posiadał odznaki:                              

- Zasłużony pracownik HiL,                                 

- Budowniczy Huty Katowice,                        

- Posiadał godność „ Zasłużony Senior SEP”.            

Posiadał również odznaczenia państwowe:                            

- Złoty Krzyż Zasługi,                         

- Krzyż Kawalerski OOP.                

Zmarł w roku 2014 i został pochowany został na cmentarzu w miejscowości 

Trzemieśnia  k. Myślenic.    
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